Pelo Exposto, requer a V.Ex.ª., com fundamento no art. 5º, da Lei n. 

6.194/74, requerer a procedência da presente, para o fim de condenar a requerida, ao 

pagamento do  DPVAT, decorrente por invalidez permanente, onde atribui como proveito 

econômico o valor de R$ 9.450,00, (nove mil quatrocentos e cinquenta) reais  cuja indenização 

em epígrafe, só poderá ser definida, mensurada de forma absoluta  após realização da perícia 

médica,  nos termos do art. 31, II da Lei 11.945/09, requerendo ainda o seguinte: 

01- Seja citada a Promovida, no endereço declinado na exordial, para contestar